ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SETOR DE LICITAÇÃO
Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582
Telefone (22) 2101-6350 - Fax (22) 2101-6391
licitacao@camaracampos.rj.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO SRP Nº 009/2023

PROCESSO Nº 096/2023

CONTRATO N° 023/2023

OBJETO: Contratação de serviços de digitalização de documentos históricos avulsos e

encadernados, manuscritos ou não, e disponibilizados em sistema GED,

compreendendo o serviço de implantação do módulo consulta, locação e manutenção do

sistema do software GED, indexação dos documentos em diversos formatos no sistema

GED, incluindo o uso da tecnologia OCR. A prestação de serviços inclui mão de obra,

materiais e a utilização de equipamentos necessários e adequados à manutenção e à

execução dos serviços.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATADA: VALERIOTE CURSOS, CONSULTORIA, GESTÃO E

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME.

CNPJ: 19.038.976/0001-81.

VALOR TOTAL: R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 05/07/2023

DOTAÇÃO: P.T. 0101.0112200952.724

DESPESA: N.D. 339039

GESTOR: Rafael dos Santos Martins

FISCAL: Patrícia de Souza Manhães

Campos dos Goytacazes, 12 de julho de 2023, 346º da Vila de São
Salvador dos Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e

371º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes”

Marcos da Silva Bacellar

  = Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br